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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut om at udarbejde en 

redegørelse inden udgangen af EM2026, der indeholder en landsdækkende kortlægning 

af kirkernes fysiske tilstand samt en plan for renovering og vedligeholdelse. 

(Medlem af Inatsisartut, Knud Kleemann, Atassut) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

for behandlingen af forslaget og for Udvalgets betænkning.  

 

Naalakkersuisut noterer sig, at et enigt Udvalg har indstillet følgende ændringsforslag til 

vedtagelse: ”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at kortlægge 

kirkernes og tilhørende kirkelige faciliteters fysiske tilstand. Kortlægningen skal indarbejdes i 

det igangsatte digitale registreringssystem, der skal sikre pålidelig dokumentation af 

bygningernes tilstand.”.  

 

Naalakkersuisut bemærker, at Udvalget er enig i Naalakkersuisuts vurdering af, at det er 

hensigtsmæssigt, at der foretages en dokumentation af bygningernes tilstand, før der kan 

udarbejdes en plan for renovering og vedligeholdelse.  

 

Naalakkersuisut bemærker dog, at Udvalget skriver, at udarbejdelse af en plan for renovering 

og vedligeholdelse for kirkerne vil forsvinde med Naalakkersuisuts ændringsforslag. Der 

gøres opmærksom på, at Naalakkersuisut betragter arbejdet med det digitale 

registreringssystem som et væsentligt skridt i retning af en planlagt og strategisk tilgang til 

vedligeholdelse og renovering. Systemet vil gøre det muligt at generere 

vedligeholdelsesplaner for den enkelte bygning baseret på valide og opdaterede data.  

 

Naalakkersuisut agter desuden fortsat at udarbejde en sektorplan for kirkeområdet, så snart 

datagrundlaget er tilstrækkeligt.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut Udvalgets ændringsforslag til vedtagelse. 

 

 

 


